

Risskov dagtilbud



Troværdighed

Respekt

Engagement

Dagtilbudsleder Marianne Brøndum Svenningsen tlf. 41859188 masve@aarhus.dk hjemmeside: www.dagtilbud-aarhus.dk

Bestyrelsesmøde den 13.11.2023 fra 19.15-21.15 i Hoppeland

Mødeleder: Marianne

Beslutnings referent: Olivia

Afbud: Mathilde fra Forteledet og Lasse fra Under bøgen

D: drøftelse

I: information

B: beslutning

Pkt.	Emne og ansvarlig:	Forberedelse:	Hvad skal vi udrette på mødet:	Tid:	Beslutning: Hvem gør hvad?
1	Velkommen, gennemgang og godkendelse af dagsorden Jævnfør ny årsplan for bestyrelsesarbejdet.			19.15- 19.25	Velkommen til de nye repræsentanter i bestyrelsen Dagsordenen godkendes.
2	Fagligt oplæg om sprogarbejdet i dagtilbuddet ved Betina Bonde, pædagogisk leder i Risskov Børnehus		Bestyrelsen får indblik i sprogarbejdet, i dagtilbuddet og får mulighed for at se og høre om nogle af de værktøjer, som vi anvender	19.25- 20.10	I dagtilbuddet arbejdede vi med Børns tidlige sprog i 2018. Det bestod af et halvt års undervisning, hvor man arbejdede i aktionslæringsforløb i hele dagtilbuddet. Desuden havde vi sprog på vores fælles workshop i hele dagtilbuddet, og der blev lavet handleplan for hvordan man ville arbejde med det i afdelingen.

				<p>Herunder Børns tidlige sprog og/eller Hit med lyden.</p> <p>Der er 1 sprogvejleder i dagtilbuddet: som kvalificerer arbejdet ved sprogvurderinger, laver oplæg for nyt personale, indgår i sparring og vejledning i afdelingerne omkring sprogmiljø eller særlig sproglig støtte, der er desuden samarbejde med skolen og biblioteket.</p> <p>Risskov dagtilbuds Ressourcegruppen for sprog: har haft fokus på de fysiske sprogmiljøer, sprogstrategier fra børns tidlige sprog og sprogvurderingsmaterialet (Hjernen og Hjertet, Tras, Før -Sprog 0 -2, Palle Post). Børns tidlige sprog, bygger på 3 forskellige sprogstrategier for vuggestue og børnehaver.</p> <p>Gruppensnak: Ønske om at få nogle flere redskaber til hvordan man som forældre kan understøtte sit barns sprog derhjemme, f.eks. stille Hv -ord, 10 understøttende sprogstrategier. Fokus ord som bliver sendt ud fra institutionen. Håndgribeligt hvis sprogstrategierne bliver delt ud i børnenes garderobesrum. Idéer fra institutioner om hvordan man kan snakke med sine børn derhjemme.</p>
3	Nyt fra forældrerådene/afdelingerne	Orientering fra de forskellige afdelinger		<p>20.00-20.30</p> <p>Solsikken: Snak om de digitale ting og brug af Ipad. Forældre ønsker retningslinjer for hvordan de bliver brugt, og at det skal være i forbindelse med bevægelse hvis det skal bruges.</p> <p>Lindborgvej: Brugen af Aula ift. søvn. Er det kun børn der får 2 lure, hvor behovet for</p>



				<p>registreringen er. Nogle institutioner skriver det på et papir eller laver særftaler.</p> <p>Damhuset: Intern organisering. Formiddagsmad skal ensrettes så forældrene medbringer knækbrød til børnehavebørnene. Arrangementer bliver rettet til stuer, så man kan lære hinanden bedre at kende, og engagere de nye forældre.</p> <p>Hoppeland: Drøftelse af hvordan man som forælder og forældreråd kan støtte op, når der er personaleudskiftning og det kan skabe uro hos forældrene. De øvrige i bestyrelsen bidrager med input til handlinger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forældre, forældrerådet og personale skal fortsætte med at fortælle den gode historie og være vedholdende. - Idé om socialt arrangement for børn og forældre en dag i weekenden. <p>Alsvej: Der har lige været årgangsspising, hvor forældre og søskende kommer om aftenen og spiser sammen og medbringer en ret til buffet.</p> <p>Gadekæret: Drøftelse om personalesituationen, Forældrerådet ønsker at støtte bedst muligt op, når der i perioder er sygdom og nye ansigter i huset.</p> <p>Risskov Børnehus: Forældrerådet øger synlighed med tiltag, f.eks. navnebadges ved julefesten i december. Bestyrelsen foreslog yderligere at forældrerådet kan ringe til nye forældre, og/eller holder forældre kaffe, hvilket vil blive drøftet i rådet.</p>
--	--	--	--	--



4	Giver det udsendte notat anledning til spørgsmål eller drøftelser (notatet er en skriftlig form, af ”nyt fra dagtilbuddet”)	Opsamling samt drøftelse/udbygning af de forskellige emner i notatet.		20.30-20.50	Enighed om at det giver god mening at få notatet på forhånd, da det giver indblik og overblik om hvad der rører sig i dagtilbuddet. Notatet udkommer før hvert bestyrelsesmøde og evalueres på bestyrelsesmødet før sommerferien.
5	Økonomi og status	Vi har netop indberettet forventet regnskab		20.50-21.00	Økonomien ser fornuftig ud, der er dog forsat store udsving da vi for nuværende har en usikkerhed omkring blandt andet refusioner mm. Generelt har Risskov dagtilbud en flot økonomi. Der er iværksat forbedringer jævnfør legepladsrapporter. Der er plan om at der kommer musikinstrumenter på alle legepladser i alle 10 afdelinger. Det vil blive opført i indeværende år samt i 1. kvartal 2024
6	Evt			21.00-21.15	Der er mulighed for nyt høringsvar om den kommende organisering af adm. fællesskaber, med frist den 27/11.23. Det besluttes at der ikke udarbejdes høringsvar.

